

Ziębice, dnia 15 lutego 2018 r.

ZP.271.1.2.2018

**WYKONAWCY, KTÓRZY POBRALI
SPECYFIKACJĘ ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usług związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z terenu Gminy Ziębice”

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiający informuje, iż wpłynęły do Zamawiającego wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ na podstawie niżej postawionych pytań:

PYTANIE 1

Zwracamy się o potwierdzenie, że promień sprzątania wokół pojemników po odbiorze odpadów będzie standardowy tj. do 2 m wokół pojemnika.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że promień sprzątania wokół pojemników po odbiorze odpadów wynosi do 2 m wokół pojemnika.

PYTANIE 2

Zwracamy się o podanie klasyfikacji kodu odpadów, o których mowa w pkt. III. 3. 1) lit. c) SIWZ.

ODPOWIEDŹ

Kod resztkowych odpadów komunalnych to 20 03 99 (*odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach*).

PYTANIE 3

Zwracamy się o precyzyjne określenie częstotliwości odbioru odpadów z podziałem na frakcje oraz typ zabudowy – zapis w RUCIP w Gminie – odbiory nie rzadziej niż – co to oznacza?

ODPOWIEDŹ

Określenie „odbory nie rzadziej niż” wskazane w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ziębice oznaczają minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych, którą należy uwzględnić w harmonogramie, z zastrzeżeniem załącznika nr 4 do SIWZ w którym Zamawiający określił konkretne częstotliwości odbioru odpadów komunalnych dla wybranych nieruchomości na terenie gminy Ziębice.

PYTANIE 4

Zwracamy się o określenie podziału na nieruchomości jedno- i wielolokalowe.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie posiada wykazu nieruchomości jedno – i wielolokalowych.

PYTANIE 5

Pytanie o rozpoczęcie realizacji umowy – czy w przypadku frakcji odbieranej raz w miesiącu – chodzi o miesiąc kalendarzowy czy harmonogram?

ODPOWIEDŹ

W przypadku frakcji odbieranej jeden raz w miesiącu chodzi o dokonywanie odbioru odpadów komunalnych jeden raz w miesiącu kalendarzowym, zgodnie z harmonogramem opracowanym w porozumieniu z Zamawiającym.

PYTANIE 6

Zwracamy się o wyłączenie nieruchomości niezamieszkałych z objazdowej zbiórki odpadów określonej w pkt. III.4.2) c) SIWZ. Odpady komunalne w zakresie zdefiniowanym w przedmiotowym punkcie SIWZ nie są odpadami z nieruchomości niezamieszkałych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający modyfikuje pkt III.4.2) c) SIWZ oraz § 3 ust. 1 pkt 2 ppkt c) załącznika nr 13 do SIWZ – wzór umowy

zamiast:

„Wykonawca zobowiązany jest do zorganizowania dwa razy do roku, w terminie ustalonym z Zamawiającym, objazdowej zbiórki odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, następujących frakcji odpadów selektywnie zebranych:

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- zużyte baterie i akumulatory,
- meble i inne odpady wielkogabarytowe,
- odpady budowlane i rozbiórkowe,
- zużyte opony,
- odpady niebezpieczne pochodzące ze strumienia odpadów komunalnych

(w tym przeterminowane leki i chemikalia), w szczególności: resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środki do konserwacji i ochrony drewna oraz opakowania po nich, rozpuszczalniki, środki czyszczące, substancje do wywabiania plam i opakowania po nich, zbiorniki po aerozolach, pozostałości po domowych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji, środki ochrony roślin oraz opakowania po nich, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, w tym świetłówki, termometry, przełączniki, zużyte kartridże i tonery, przepracowane oleje.

Objazdową zbiórkę należy zorganizować w sposób nie powodujący uciążliwości dla właścicieli nieruchomości oraz zapewniając możliwość łatwego i bezproblemowego pozbycia się przez mieszkańców tego rodzaju odpadów. Jednocześnie – w przypadku zastosowania zbiorczych kontenerów do odbioru ww. odpadów – konieczne jest uzyskanie przez Wykonawcę zgody na ich umieszczenie od właściciela terenu.”

powinno być:

„Wykonawca zobowiązany jest do zorganizowania dwa razy do roku, w terminie ustalonym z Zamawiającym, objazdowej zbiórki odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, następujących frakcji odpadów selektywnie zebranych:

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- zużyte baterie i akumulatory,
- meble i inne odpady wielkogabarytowe,
- odpady budowlane i rozbiórkowe,
- zużyte opony,
- odpady niebezpieczne pochodzące ze strumienia odpadów komunalnych

(w tym przeterminowane leki i chemikalia), w szczególności: resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środki do konserwacji i ochrony drewna oraz opakowania po nich, rozpuszczalniki, środki czyszczące, substancje do wywabiania plam i opakowania po nich, zbiorniki po aerozolach, pozostałości po domowych środkach do

dezynfekcji i dezynsekcji, środki ochrony roślin oraz opakowania po nich, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, w tym świetlówki, termometry, przełączniki, zużyte kartridże i tonery, przepracowane oleje. Objazdową zbiórkę należy zorganizować w sposób nie powodujący uciążliwości dla właścicieli nieruchomości oraz zapewniając możliwość łatwego i bezproblemowego pozbycia się przez mieszkańców tego rodzaju odpadów. Jednocześnie – w przypadku zastosowania zbiorczych kontenerów do odbioru ww. odpadów – konieczne jest uzyskanie przez Wykonawcę zgody na ich umieszczenie od właściciela terenu.”

PYTANIE 7

Zwracamy się o:

- 1) *zdefiniowanie znaczenia słowa „notoryczne” przy nadwyżkach, o których mowa w pkt. III.4.2) e) SIWZ;*

ODPOWIEDŹ

Przez „notoryczne powstawanie tzw. nadwyżek na nieruchomości” należy rozumieć, czwarte stwierdzone przepełnienie pojemnika na odpady komunalne na danej nieruchomości w okresie obowiązywania umowy.

- 2) *ograniczenie rodzaju odpadów do odpadów komunalnych zmieszanych oraz resztkowych z nieruchomości zamieszkałych wielolokalowych w związku z zapisem zawartym w pkt. III.4.3) d) SIWZ;*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający modyfikuje pkt III.4.3) d) SIWZ oraz § 3 ust. 1 pkt 3 ppkt d załącznika nr 13 do SIWZ – wzór umowy

zamiast:

„uwzględnienie w harmonogramie niezależnie od wskazań zawartych w SIWZ dodatkowych odbiorów odpadów komunalnych (zmieszanych, resztkowych i zbieranych selektywnie) z terenów miejskich w dniach poprzedzających Święta Bożego Narodzenia i Wielkanocy, a także w pierwszym dniu (niebędącym dniem wolnym od pracy) następującym po tych świętach”

powinno być:

„uwzględnienie w harmonogramie niezależnie od wskazań zawartych w SIWZ dodatkowych odbiorów odpadów komunalnych (zmieszanych i resztkowych) z terenów miejskich w dniach poprzedzających Święta Bożego Narodzenia i Wielkanocy, a także w pierwszym dniu (niebędącym dniem wolnym od pracy) następującym po tych świętach”

- 3) *wykreślenie zapisu zawartego w pkt III.4.4) c) – jest to nieprecyzyjny zapis nakładający na Wykonawcę obowiązki o nieznanym nasileniu i skali, co może powodować odmienne założenia u każdego z wykonawców, a przez to niedoszacowanie lub przeszacowanie zakresu wskazanego w ww. punkcie;*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu zawartego w pkt III.4.4) c) i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. Jednocześnie Zamawiający określa maksymalną ilość wystąpienia sytuacji wyjątkowych do dwóch takich zdarzeń w okresie obowiązywania umowy. Przez sytuację wyjątkową Zamawiający rozumie zdarzenia o charakterze nadzwyczajnym, których nie dało się przewidzieć, niezależnych od Wykonawcy i Zamawiającego np. powódź.

- 4) *sprecyzowanie zakresu danych w sprawozdaniach wraz z podaniem ich horyzontu czasowego w związku z zapisem zawartym w pkt III.4.4) f) SIWZ;*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający może żądać miesięcznego sprawozdania z monitoringu lokalizacji GPS (za ostatnie 30 dni od dnia przekazania żądania przez Zamawiającego) zawierającego dane dotyczące wyjazdu z bazy i powrotu pojazdu na bazę, przebytej trasy w tym liczby przejechanych kilometrów.

- 5) *doprecyzowanie, jakiego rodzaju materiały informacyjne i z jaką częstotliwością mają być dostarczane właścicielom nieruchomości, w związku z zapisem pkt III.4.6) c) SIWZ;*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający może wymagać aby Wykonawca dostarczył właścicielom nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych papierowe ulotki edukacyjno-informacyjne dotyczące gospodarki odpadami, z częstotliwością do dwóch razy w okresie obowiązywania umowy.

- 6) *potwierdzenie, że miejsce do magazynowania odpadów selektywnych, o którym mowa w pkt III.4.6) f) tiret przedostatni - będzie wymagane jedynie wtedy gdy faktycznie występuje magazynowanie odpadów;*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że baza magazynowo – transportowa musi być wyposażona w miejsca do magazynowania selektywnie zebranych odpadów z grupy odpadów komunalnych jedynie wtedy gdy na terenie bazy magazynowo - transportowej faktycznie występuje magazynowanie odpadów.

- 7) *potwierdzenie, że urządzenia, o których mowa w pkt. III.4.6) f) tiret ostatni - będą wymagane jedynie w przypadkach, gdy na terenie bazy faktycznie będzie występowało magazynowanie odpadów;*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie potwierdza ww. stanowiska.

Zgodnie z § 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) na terenie bazy magazynowo - transportowej powinny znajdować się punkt bieżącej konserwacji i napraw pojazdów oraz miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów - o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy magazynowo – transportowej co oznacza, że zapewnienie przez podmiot odbierający odpady komunalne bieżącej konserwacji i napraw pojazdów oraz mycia i dezynfekcji pojazdów nie może być uzależnione od faktu magazynowania odpadów na terenie bazy magazynowo – transportowej bądź jego braku.

- 8) *wykreślenie zapisu zawartego w pkt. III.4.6) m) lub ewentualne doprecyzowanie procedury odbioru odpadów w sytuacji braku fizycznego dojazdu. Proponujemy zapis, żeby właściciele dostarczali pojemniki do zastępczego punktu gromadzenia odpadów, do którego dojazd pojazdem specjalistycznym jest możliwy;*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu zawartego w pkt. III.4.6) m) SIWZ i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. Jednocześnie doprecyzowuje, że pojęcie „utrudniony dojazd do punktów zbiórki odpadów komunalnych” oznacza mogące się pojawić np. remonty dróg w wyniku czego konieczna będzie zmiana trasy pojazdu odbierającego odpady komunalne zgodnie z zatwierdzonym projektem organizacji ruchu zastępczego.

- 9) *wskazanie częstotliwości spotkań określonych w pkt III.4.6) n) SIWZ w skali 2018 roku;*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający przewiduje udział przedstawiciela Wykonawcy w maksymalnie dwóch spotkaniach w okresie obowiązywania umowy.

PYTANIE 8

Zwracamy się o poprawienie numeracji Lp. w tabeli zawartej na str. 29 SIWZ oraz w formularzu ofertowym.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający w części tabeli „Powstałe w gospodarstwach domowych odpady komunalne odbierane w formie objazdowej zbiórki” modyfikuje Lp. w tabeli – *Wzór miesięcznego rozliczenia za wykonanie zamówienia* na stronie nr 29 SIWZ, w następujący sposób:

pkt 4 zastępuje się pkt 7, pkt 5 zastępuje się pkt 8, pkt 6 zastępuje się pkt 9, pkt. 7 zastępuje się pkt. 10, pkt 8 zastępuje się pkt. 11, pkt. 9 zastępuje się pkt. 12.

oraz

Zamawiający w części tabeli nr 1 „Powstałe w gospodarstwach domowych odpady komunalne odbierane w formie objazdowej zbiórki” modyfikuje Lp. załącznika nr 5 do SIWZ – Formularz ofertowy – str. 2 w następujący sposób:

pkt 4 zastępuje się pkt 7, pkt 5 zastępuje się pkt 8, pkt 6 zastępuje się pkt 9, pkt. 7 zastępuje się pkt. 10, pkt 8 zastępuje się pkt. 11, pkt. 9 zastępuje się pkt. 12.

PYTANIE 9

Zwracamy się o sprecyzowanie, czy kryterium emisja spalin pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych określona w pkt. XIV. 3. 3) dotyczy pojazdów spełniających normę EURO VI czy też EURO IV? Zamawiający naprzemiennie używa w opisie kryterium obu norm (np. na str. 31, 32 SIWZ)?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający precyzuje, że kryterium emisja spalin pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych określona w pkt. XIV. 3. 3) **dotyczy pojazdów spełniających normę EURO VI.**

Zamawiający modyfikuje Rozdział XIV ust. 3 pkt 3 SIWZ

zamiast:

„w kryterium emisja spalin pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych – świadczenie usługi przy pomocy co najmniej jednego pojazdu spełniającego normę EURO VI Wykonawca który zagwarantuje odbiór odpadów komunalnych co najmniej jednym pojazdem spełniającym normę EURO IV, otrzyma 30 punktów.

Wykonawca który nie zagwarantuje odbioru odpadów komunalnych co najmniej jednym pojazdem spełniającym normę EURO IV, otrzyma 0 pkt.

Dotyczy pojazdów specjalistycznych przystosowanych do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych i selektywnie zebranych odpadów komunalnych.”

powinno być:

„w kryterium emisja spalin pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych – świadczenie usługi przy pomocy co najmniej jednego pojazdu spełniającego normę EURO VI Wykonawca który zagwarantuje odbiór odpadów komunalnych co najmniej jednym pojazdem spełniającym normę EURO VI, otrzyma 30 punktów.

Wykonawca który nie zagwarantuje odbioru odpadów komunalnych co najmniej jednym pojazdem spełniającym normę EURO VI, otrzyma 0 pkt.

Dotyczy pojazdów specjalistycznych przystosowanych do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych i selektywnie zebranych odpadów komunalnych.”

PYTANIE 10.

Co oznacza termin „pozostałe suche zmieszane” zawarty w kolumnie 5 Załącznika nr 1 do SIWZ, tj. jaki rodzaj odpadów i jaki kod odpadów obejmuje?

ODPOWIEDŹ

Do dnia 31 grudnia 2017 r. na terenie gminy Ziębice obowiązywał system segregacji odpadów w podziale na następujące frakcje:

- a) szkło (białe i kolorowe);
- b) odpady biodegradowalne (w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i komunalne odpady zielone);
- c) papier, metale oraz opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, popioły oraz pozostałe odpady niebędące szkłem, odpadem zielonym ulegającym biodegradacji lub następującym odpadem: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, komunalne odpady niebezpieczne;

Odpady wymienione w ppkt. c) oznaczają „pozostałe suche zmieszane”- kod odpadów 20 03 01 (niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne) -

Od 1 stycznia 2018 r. po zmianie systemu segregacji zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 19) w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, powyższe frakcje przestały obowiązywać i zostały zastąpione następującymi frakcjami:

- a) papier;
- b) szkło;
- c) metale i tworzywa sztuczne;
- d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

PYTANIE 11

Załącznik 1 str. 3 – czy dane o ilości osób segregujących są poprawne?

ODPOWIEDŹ

Tak, dane o ilości osób segregujących są poprawne.

PYTANIE 12

Prosimy o sprecyzowanie informacji zawartych w Załączniku nr 2 do SIWZ - dopuszczenie worków do zbierania odpadów – kto je dostarcza, jakie mają mieć parametry i jakie ilości worków się przewiduje do zbierania?

ODPOWIEDŹ

Właściciele nieruchomości zobowiązani są we własnym zakresie do wyposażenia nieruchomości w odpowiednią ilość worków do gromadzenia odpadów komunalnych.

Na terenie gminy Ziębice dopuszczone są worki o pojemnościach 60 i 120 litrów o kolorystyce zgodnej z obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ziębice. Worki powinny być półprzezroczyste i wykonane z tworzywa uniemożliwiającego ich rozerwanie przy odbiorze odpadów przez uprawniony podmiot.

Zamawiający nie posiada informacji pozwalającej na oszacowanie przewidywanej ilości worków do odebrania – system segregacji dopuszczający worki obowiązuje od dnia 1 stycznia 2018 r.

PYTANIE 13

Załącznik nr 3 do SIWZ – wykaz miejscowości i nieruchomości położonych na terenie gminy Ziębice - nie zawiera podziału na zabudowę wielolokalową i jednolokalową. Prosimy o taki wykaz wraz z ilością mieszkańców na rodzaj zabudowy. Jaka jest definicja nieruchomości wielolokalowej?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie posiada wykazu nieruchomości z podziałem na nieruchomości jednolokalne i wielolokalne. Przez nieruchomość wielolokalową Zamawiający rozumie nieruchomość, gdzie zostały wyodrębnione, co najmniej 3 lokale.

PYTANIE 14

W którym miejscu oferty Wykonawca ma złożyć oświadczenie w ramach kryterium poza cenowym emisja spalin – w formularzu ofertowym brak jest miejsca na wskazanie tego typu oświadczenia, czy oznacza to że Wykonawca ma przygotować oświadczenie we własnym zakresie i dołączyć do oferty?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający modyfikuje pkt 5 załącznika nr 5 do SIWZ – Formularz ofertowy

zamiast:

„5. Termin płatności wynosidni.”

powinno być:

„5. Zobowiązuję się/ nie zobowiązuję się* do odbioru odpadów komunalnych – świadczenia usługi przy pomocy co najmniej jednego pojazdu spełniającego normę EURO

VI:.....”

(Rodzaj pojazdu, numer rejestracyjny, podstawa do dysponowania)

PYTANIE 15

Zgodnie z SIWZ, Rozdział III, ust. 4 pkt 6c „Zamawiający może wymagać, aby Wykonawca przekazywał właścicielom nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych materiały informacyjne i edukacyjne dotyczące gospodarki odpadami przygotowane przez Zamawiającego w terminie i sposób uzgodniony z Zamawiającym”. Prosimy o informację jak często Zamawiający przewiduje konieczność dystrybucji takich materiałów?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający może wymagać aby Wykonawca dostarczył właścicielom nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych papierowe ulotki edukacyjno-informacyjne dotyczące gospodarki odpadami, z częstotliwością co do dwóch razy w okresie obowiązywania umowy.

PYTANIE 16

Zgodnie z SIWZ, Rozdział III, ust. 4 pkt 6q oraz w Umowie § 3 ust. 1 pkt 6q Wykonawca jest zobowiązany do ponoszenia pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy. Wnosimy o modyfikację powyższych zapisów polegającą na dodaniu „**wynikających z wyłącznej winy Wykonawcy**”. Wskazać przy tym należy, iż za niedopuszczalne uznać trzeba kreowanie pod adresem Wykonawcy roszczeń, które powstać mogą niezależnie od jego zawinienia lub po prostu bez jego udziału, a zapisy sugerowane przez Państwa stwarzają przynajmniej co do zasady taką możliwość. Stąd też wnosimy o ich zmodyfikowanie w SIWZ, jak również w Umowie.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający modyfikuje Rozdział III ust. 4 pkt 6q SIWZ oraz § 3 ust. 1 pkt 6q załącznika nr 13 do SIWZ – wzór umowy

zamiast:

„ponoszenie pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy.”

powinno być:

„ponoszenie pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy, wynikających z wyłącznej winy Wykonawcy.”

PYTANIE 17

Zgodnie z SIWZ, Rozdział III, ust. 4 pkt 7c oraz w Umowie § 3 ust. 1 pkt. 7c „podstawą określenia ilości (masy) odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych z terenu gminy Ziębice w celu rozliczenia jest zbiorcze zestawienie ważeń sporządzonych dla potrzeb dokumentowania przekazania i zagospodarowania odpadów do RIPOK. Zbiorcze zestawienie ważeń stanowi załącznik do faktury”. Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie odpady (w tym odpady zebrane selektywnie, które zgodnie z SWIZ Rozdział III, ust. 3 pkt. 5b powinny trafić do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami), ważone były na RIPOK? Prosimy o doprecyzowanie treści tych zapisów o informację, że zestawienie ważeń z RIPOK dotyczy wyłącznie odpadów, które mają obowiązek trafić do RIPOK, tj. zmieszanych i resztkowych odpadów komunalnych oraz odpadów zielonych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający modyfikuje Rozdział III ust. 4 pkt 7c SIWZ oraz § 3 ust. 1 pkt 7c załącznika nr 13 do SIWZ – wzór umowy

zamiast:

„podstawą określenia ilości (masy) odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych z terenu gminy Ziębice w celu rozliczenia jest zbiorcze zestawienie ważeń sporządzonych dla potrzeb dokumentowania przekazania i zagospodarowania odpadów do RIPOK. Zbiorcze zestawienie ważeń stanowi załącznik do faktury”

powinno być:

„podstawą określenia ilości (masy) odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych z terenu gminy Ziębice w celu rozliczenia jest zbiorcze zestawienie ważeń sporządzonych dla potrzeb dokumentowania przekazania i zagospodarowania odpadów do instalacji, w tym regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK), przy czym obligatoryjne zestawienie ważeń z RIPOK dotyczy zmieszanych i resztkowych odpadów komunalnych oraz odpadów zielonych. Zbiorcze zestawienie ważeń stanowi załącznik do faktury”.

PYTANIE 18

„SIWZ, Rozdział III, ust. 6 pkt 1 oraz w Umowie § 6 ust. 2 „W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w pkt 5 czynności w trakcie realizacji zamówienia”. Prosimy o określenie minimalnego czasu, jaki Zamawiający wyznaczy Wykonawcy na przedstawienie wymaganych dokumentów na nie krótszy niż 5 dni roboczych. Zmiana ta jest niezbędna z uwagi na czas konieczny przedłożenia dokumentów na nie krótszy niż 5 dni roboczych. Zmiana ta jest niezbędna z uwagi na czas konieczny do przygotowania wymaganej dokumentacji czy ewentualne nieobecności osób zajmujących się sprawami pracowniczymi – konsekwencje i kara przewidziana w umowie za opóźnienia w przekazaniu tej dokumentacji są bardzo wysokie.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający modyfikuje Rozdział III ust. 6 pkt 1 SIWZ

zamiast:

„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w pkt 5 czynności w trakcie realizacji zamówienia:"

powinno być:

„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, do 10 dni roboczych Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w pkt 5 czynności w trakcie realizacji zamówienia:"

oraz

Zamawiający modyfikuje § 6 ust. 2 załącznika nr 13 do SIWZ – wzór umowy

zamiast:

„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 3 dni robocze Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności w trakcie realizacji zamówienia:"

powinno być:

„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, do 10 dni roboczych Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności w trakcie realizacji zamówienia:"

PYTANIE 19

W SIWZ, Rozdział XIV, ust. 2 pkt 3 Zamawiający wymienia wagę kryterium oceny ofert (30%) dotyczącą emisji spalin pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych przy pomocy co najmniej jednego pojazdu spełniającego normę Euro VI. Jednak:

- a) w treści ust. 3 pkt 3 jest rozbieżność, polegająca na sprecyzowaniu niższej normy, tj. Euro IV: „Wykonawca, który zagwarantuje odbiór odpadów komunalnych co najmniej jednym pojazdem spełniającym normę Euro IV, otrzyma 30 punktów. Wykonawca, który nie zagwarantuje odbioru odpadów komunalnych co najmniej jednym pojazdem spełniającym normę Euro IV, otrzyma 0 punktów.” Prosimy o ujednoczenie zapisów.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający modyfikuje Rozdział XIV ust. 3 pkt 3 SIWZ

zamiast:

„w kryterium emisja spalin pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych – świadczenie usługi przy pomocy co najmniej jednego pojazdu spełniającego normę EURO VI Wykonawca który zagwarantuje odbiór odpadów komunalnych co najmniej jednym pojazdem spełniającym normę EURO IV, otrzyma 30 punktów.

Wykonawca który nie zagwarantuje odbioru odpadów komunalnych co najmniej jednym pojazdem spełniającym normę EURO IV, otrzyma 0 pkt.

Dotyczy pojazdów specjalistycznych przystosowanych do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych i selektywnie zebranych odpadów komunalnych.

powinno być:

„w kryterium emisja spalin pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych – świadczenie usługi przy pomocy co najmniej jednego pojazdu spełniającego normę EURO VI Wykonawca który zagwarantuje odbiór odpadów komunalnych co najmniej jednym pojazdem spełniającym normę EURO VI, **otrzyma 30 punktów.**

Wykonawca który nie zagwarantuje odbioru odpadów komunalnych co najmniej jednym pojazdem spełniającym normę EURO VI, otrzyma 0 pkt.

Dotyczy pojazdów specjalistycznych przystosowanych do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych i selektywnie zebranych odpadów komunalnych.

- b) Formularz ofertowy nie przewiduje zadeklarowania przez składającego ofertę czy gwarantuje od odbiór odpadów komunalnych co najmniej jednym pojazdem spełniającym emisję spalin Euro VI. Prosimy o odpowiednią modyfikację formularza oferty, aby możliwa była odpowiednia ocena złożonych ofert, z uwzględnieniem kryteriów zdefiniowanych przez Zamawiającego w Rozdziale XIV.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający modyfikuje pkt 5 załącznika nr 5 do SIWZ – Formularz ofertowy

zamiast:

„5. Termin płatności wynosidni.”

powinno być:

„5. **Zobowiązuję się/ nie zobowiązuję się*** do odbioru odpadów komunalnych – świadczenia usługi przy pomocy co najmniej jednego pojazdu spełniającego normę EURO VI:.....”

(Rodzaj pojazdu, numer rejestracyjny, podstawa do dysponowania)

- c) Załącznik nr 10 „Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania” nie przewiduje konieczności potwierdzenia przez Wykonawcę informacji co do pojazdu, który spełnia normę emisji spalin Euro VI. Prosimy o odpowiednią modyfikację, aby była możliwa weryfikacja zgodności wykazu ze złożoną ofertą.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 10 do SIWZ – Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania

W tabeli ww. załącznika nr 10 do SIWZ Zamawiający:

- dodaje kolumnę nr 4 zatytułowaną – „Spełnienie wymogów określonych w normie EURO VI (TAK/NIE)* ”,
- zmienia tytuł kolumny nr 2:

zamiast:

„Podane ilość odnośnie pojazdów; Podać usytuowanie (adres) w przypadku bazy magazynowo - transportowej oraz odległość w km od granicy Gminy Ziębice, o ile baza jest usytuowana poza granicami Gminy”

powinno być:

„Podane ilość i numer rejestracyjny odnośnie pojazdów; Podać usytuowanie (adres) w przypadku bazy magazynowo- transportowej oraz odległość w km od granicy Gminy Ziębice, o ile baza jest usytuowana poza granicami Gminy”.

PYTANIE 20

Załącznik nr 1 do SIWZ – dane z 30.11.2017 r. dotyczące ilości mieszkańców. Zamawiający podaje, że Gminę zamieszkuje 17 117 mieszkańców. Ilość zadeklarowanych mieszkańców wynosi 12 625 osób, z czego liczba osób, które zadeklarowały selektywny sposób gromadzenia odpadów komunalnych to 3 566, a liczba osób, które zadeklarowały nieselektywny sposób gromadzenia odpadów komunalnych wynosi 7 111, co daje łącznie tylko 10 677 osób. Prosimy o informację w jaki sposób zbierają odpady osoby tutaj niewykazane, których jest ponad 6 400? Informacja ta jest niezbędna w celu oszacowania ilości sprzętu, jaki ma być zaangażowany do realizacji umowy i rzetelnego policzenia kosztów odbioru odpadów.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że różnica pomiędzy ilością osób zameldowanych, a zadeklarowanych wynika z faktu, iż liczba 17 117 mieszkańców oznacza mieszkańców zameldowanych na terenie gminy Ziębice i nie oznacza ilości osób, które faktycznie przebywają na terenie gminy Ziębice. Liczba mieszkańców, którzy zadeklarowali selektywny sposób gromadzenia odpadów- 3566 (1002- miasto Ziębice, 2614- Gmina Ziębice), liczba osób, które zadeklarowały sposób nieselektywny 8909 osób (5296- miasto Ziębice, 36130- gmina Ziębice).

PYTANIE 21

Umowa § 7 ust. 1 pkt. 1 „za zwłokę w wykonywaniu usługi przez Wykonawcę przez dłużej niż 1 dzień – 0,2 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2, za każdy dzień zwłoki.” Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez zwłokę w wykonywaniu usługi i czym się ona różni od niezgodności z harmonogramem czy częstotliwością, za które jest przewidziana kara opisana w § 7 ust. 1 pkt. 2 ?

ODPOWIEDŹ

Przez „zwłokę w wykonywaniu usługi przez Wykonawcę przez dłużej niż 1 dzień” Zamawiający rozumie opóźnienie w wykonywaniu usługi przez Wykonawcę przez dłużej niż 1 dzień.

Zamawiający modyfikuje § 7 ust. 1 pkt. 1 załącznika nr 13 do SIWZ – wzór umowy

zamiast:

„za zwłokę w wykonywaniu usługi przez Wykonawcę przez dłużej niż 1 dzień – 0,2 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2, za każdy dzień zwłoki”

powinno być:

„za zwłokę w wykonywaniu usługi przez Wykonawcę przez dłużej niż 1 dzień – 0,1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2, za każdy dzień zwłoki”

PYTANIE 22

Umowa § 7 ust. 1 pkt. 2, 3 i 4 – kary w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust.2 za wymienione w tych punktach naruszenia są rażąco wygórowane, w ten sposób Zamawiający w sposób rażący burzy zasadę równowagi stron umowy. Wnosimy o modyfikację tych kar do wysokości 0,05 % miesięcznego wynagrodzenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający modyfikuje § 7 ust. 1 pkt. 2, 3 i 4 załącznika nr 13 do SIWZ – wzór umowy

zamiast:

„2) za nienależyte wykonywanie obowiązków wynikających z Umowy przez Wykonawcę (w tym m.in. niezgodność z harmonogramem czy częstotliwością, o których mowa w § 1, naruszenie zasad wskazanych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych [Dz. U. z 2013 r., poz. 122]) – w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto

określonego w § 4 ust. 2, za każdy stwierdzony przypadek nienależytego wykonywania obowiązków wynikających z Umowy;

3) za zwłokę w przedłożeniu projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są usługi, lub projektu jej zmiany – w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 2 za każdy dzień zwłoki;

4) za zwłokę w przedłożeniu poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 2 za każdy dzień zwłoki;”

powinno być:

„2) za nienależyte wykonywanie obowiązków wynikających z Umowy przez Wykonawcę (w tym m.in. naruszenie zasad wskazanych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych [Dz. U. z 2013 r., poz. 122]) – w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2, za każdy stwierdzony przypadek nienależytego wykonywania obowiązków wynikających z Umowy;

3) za zwłokę w przedłożeniu projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są usługi, lub projektu jej zmiany – w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 2 za każdy dzień zwłoki;

4) za zwłokę w przedłożeniu poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 2 za każdy dzień zwłoki;”

PYTANIE 23

Umowa § 7 ust. 1 pkt 7 „za nieprzeprowadzenie akcji promującej selektywną zbiórkę odpadów w placówkach oświatowych na terenie gminy Ziębice – w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 2 Umowy.” Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez nieprzeprowadzenie akcji promującej?

ODPOWIEDŹ

Przez „nieprzeprowadzenie akcji promującej selektywną zbiórkę odpadów w placówkach oświatowych na terenie gminy Ziębice” Zamawiający rozumie niezrealizowanie przez Wykonawcę zapisów zawartych w Rozdziale XIV, ust. 3 pkt 2 SIWZ.

PYTANIE 24

Umowa § 9 ust. 1 „Stronom przysługuje prawo do wypowiedzenia umowy z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca, w przypadku zaistnienia ważnego powodu, w szczególności wykonywania umowy w sposób sprzeczny z jej treścią.” Prosimy o wskazanie ważnych powodów poprzez użycie katalogu zamkniętego, bowiem obecny zapis budzi wątpliwości i otwiera pole do nadużyć.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający modyfikuje § 9 ust. 1 załącznika nr 13 do SIWZ – wzór umowy

zamiast:

„Stronom przysługuje prawo do wypowiedzenia umowy z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca, w przypadku zaistnienia ważnego powodu, w szczególności wykonywania umowy w sposób sprzeczny z jej treścią.”

powinno być:

„Stronom przysługuje prawo do wypowiedzenia umowy z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca, w przypadku wykonywania umowy w sposób sprzeczny z jej treścią.”

PYTANIE 25

Bardzo proszę o potwierdzenie, że odpady zmieszane oraz odpady reszkowe należy kwalifikować za kodem odpadu 20 03 01, jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne?

Proszę również o informację, czy odpady zmieszane i resztkowe muszą być odbierane w sposób selektywny, czy też mogą być odbierane jednym transportem (mieszanie frakcji)?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie potwierdza ww. stanowiska.

Kod resztkowych odpadów komunalnych to 20 03 99 (odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach), natomiast kod zmieszanych odpadów komunalnych to 20 03 01 (niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne).

Odpady komunalne zmieszane i resztkowe należy odbierać osobnym transportem.

PYTANIE 26

Dotyczy postanowień rozdziału III ust. 4 pkt 6 ppkt q SIWZ (s. 9)

Wnoszący pytanie prosi o potwierdzenie, że odpowiedzialność wykonawcy określona w treści ww. jednostki oparta jest na zasadzie winy w rozumieniu przepisu art. 415 k.c.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający modyfikuje Rozdział III ust. 4 pkt 6q SIWZ oraz § 3 ust. 1 pkt 6q załącznika nr 13 do SIWZ – wzór umowy

zamiast:

„ponoszenie pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy.”

powinno być:

„ponoszenie pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy, wynikających z wyłącznej winy Wykonawcy.”

PYTANIE 27

Dotyczy postanowień rozdziału III ust. 3 pkt d SIWZ

Bardzo proszę o wyjaśnienie, czy przedmiotem odbioru będą również zużyte opony pochodzące z samochodów ciężarowych lub ciągników rolniczych, czy tylko pochodzące z samochodów osobowych lub innych pojazdów używanych zwykle w gospodarstwach domowych?

ODPOWIEDŹ:

Przedmiotem odbioru podczas objazdowej zbiórki odpadów są wyłącznie zużyte opony pochodzące z samochodów osobowych (do rozmiaru 1250x400 mm), które nie pochodzą z działalności gospodarczej oraz zużyte opony motocyklowe, rowerowe, z części zabawek itp. Opony pochodzące z samochodów ciężarowych oraz ciągników, przyczep i innych maszyn rolniczych nie należą do odpadów odbieranych w ramach objazdowej zbiórki.

PYTANIE 28

Dotyczy postanowień rozdziału III ust. 4 pkt 7 ppkt c SIWZ (s. 9)

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie, czy zgodnie z ww. postanowieniami Zamawiający oczekuje, iż wszystkie odpady komunalne, w tym selektywnie gromadzone mają zostać dostarczone do instalacji posiadających status RIPOK?

ODPOWIEDŹ:

Do instalacji posiadających status RIPOK obligatoryjnie muszą być przekazywane zmieszane i resztkowe odpady komunalne oraz odpady zielone.

PYTANIE 29

Dotyczy postanowień § 4 ust. 5 projektu umowy.

Wnoszący pytanie uprzejmie prosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie kontrolował wydatkowane środki, a tym samym w odpowiednim momencie, jeszcze przed wyczerpaniem środków zawiadomi wykonawcę o konieczności przygotowania do wcześniejszego zakończenia umowy?

ODPOWIEDŹ:

Kontrola wydatkowanych środków w trakcie realizacji zamówienia należy do obowiązków Wykonawcy, co nie wyklucza kontroli Zamawiającego.

PYTANIE 30

Dotyczy postanowień § 5 projektu umowy

Wnoszący pytanie uprzejmie prosi o zmianę warunków dotyczących zatrudniania podwykonawców, albowiem przyjęte w treści § 5 bardzo rygorystyczne standardy dotyczące podejmowania i realizacji współpracy z podwykonawcami, jakie znajdują zastosowanie na gruncie realizacji zamówień na roboty budowlane (warunki wynikające z treści przepisów art. 143b -143d ustawy Prawo zamówień publicznych) nie sprawdzą się w warunkach realizacji zamówienia na usługi. Podwykonawcy będą świadczyć usługę na rzecz wykonawców w warunkach miesięcznego okresu rozliczeniowego, a nie jak o jest przyjęte w robotach budowlanych po zrealizowaniu określonego przyjętym harmonogramem frontu robót. Tym samym podwykonawca świadczący usługę w warunkach przedmiotu niniejszego zamówienia nie ponosi ryzyk, w szczególności związanych z utrzymaniem płynności finansowej, jakie ujawniają się w toku realizacji zamówień na roboty budowlane.

Przyjęte przez Zamawiającego rozwiązania, w zakresie terminu wypłaty wynagrodzenia podwykonawcy i dokumentowania zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy, jak warunku zapłaty należnego wynagrodzenia wykonawcy (§ 5 ust. 4 - 7 nie doprowadzą do wzmocnienia pozycji podwykonawców w stosunku do wykonawcy, a doprowadzą jedynie do tego, że wykonawca nie skorzysta z pomocy innych podmiotów w trakcie realizacji zamówienia.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 5 załącznika nr 13 do SIWZ – wzór umowy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

PYTANIE 31

Dotyczy postanowień § 6 ust. 1 pkt 2 projektu umowy

Wnoszący pytanie uprzejmie prosi o doprecyzowanie jakie konkretne stanowiska lub zawody zostały objęte postanowieniami wyżej wymienionej jednostki? Udzielenie precyzyjnej odpowiedzi przez Zamawiającego jest istotne z punktu widzenia konsekwencji (kary umownej określonej w treści § 7 ust. 1 pkt 8 projektu umowy) jakie będą ponosić wykonawcy, w przypadku nienależytego wykonania obowiązków określonych w ww. jednostce.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wymaga wskazania konkretnych zawodów czy stanowisk, ponieważ przy ocenie spełnienia przez Wykonawcę wymogów określonych w § 6 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 13 do SIWZ - wzór umowy, Zamawiający będzie oceniał faktycznie wykonywane w trakcie realizacji zamówienia czynności.

Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienie stanowi integralną część SIWZ i wiąże Wykonawców.

Równocześnie informuję, iż nie przedłuża się terminu składania ofert.

Z up. Doradztwa Siebie
ЗАСТІПОРА БУДІВЕЛНИКА
Tomasz Dufia

.....
(podpis kierownika Zamawiającego)